

## Prefeitura Municipal da Estância Turística de Pereira Barreto – SP Estado de São Paulo

"Secretaria Municipal de Educação"

### PORTARIA Nº 22.879 DE 14 DE JANEIRO DE 2025.

"Dispõe sobre o cronograma de atribuição de classes e aulas remanescentes dos processos iniciais de atribuições na Rede Pública Municipal, para o ano letivo de 2025 e dá outras providências."

CIDMAR VICENTIN DA SILVA, Secretário Municipal de Educação da Estância Turística de Pereira Barreto, no uso de suas atribuições legais,

#### RESOLVE

**Art. 1º** Estabelecer cronograma de atribuição de classes e aulas remanescentes dos processos iniciais de atribuições na Rede Pública Municipal, para o ano letivo de 2025.

1) CARGA SUPLEMENTAR - Professores Efetivos atendidos pela portaria nº 22.860 de 07/01/2025.

DIA: 22/01/2025

Horário: 9 horas

Local: Unidades Escolares em que atuarão no ano de 2025.

**2) CARGA SUPLEMENTAR** - Professores Efetivos de Educação Infantil, Creches e Educação de Jovens e Adultos, Professores Efetivos de Educação Básica I, Professores Efetivos de Educação Básica II e Professores Auxiliares de Ensino Básico.

**DIA:** 24/01/2025

Horário: 8h30

Local: Centro de Formação de Professores

**3) CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA** – Professor de Educação Infantil, Creche e Educação de Jovens e Adultos (PEICEJA), classificados no Processo Seletivo 002/2024.

**DIA:** 27/01/2025

Horário: 8h30

Local: Centro de Formação de Professores





# Prefeitura Municipal da Estância Turística de Pereira Barreto – SP

## Estado de São Paulo "Secretaria Municipal de Educação"

**4) CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA** – Professor de Educação Básica I (PEB I), classificados no Processo Seletivo 001/2024.

DIA: 27/01/2025

Horário: 13h

Local: Centro de Formação de Professores

- 4) CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA Professor de Educação Básica II (PEB II).
- 1°) Professor de Educação Básica II (PEBII) de Inglês Classificados no processo Seletivo nº 003/2024;
- 2°) Professor de Arte e Educação Física Classificados no concurso 001/2023 (Arte e Educação Física) e no Processo Seletivo nº 003/2024 (Educação Física)

**DIA:** 27/01/2025

Horário: 15h

Local: Centro de Formação de Professores

- **Art. 2º** A atribuição será realizada de acordo com a Portaria Nº 22.692, de 04 de outubro de 2024.
- **Art. 3º** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Pereira Barreto – SP, 14 de janeiro de 2025.

CIDMAR VICENTIN DA SILVA Secretário Municipal de Educação

Registrada e Publicada nesta Prefeitura, na data supra.

